Rua Cel. José Belarmino, 48, Centro – Cortês / PE – CEP: 55.525-000 – Fone/Fax: (81) 3687-1649 CNPJ: 10.273.548/0001-69
“Visite nosso site: www.cortespe.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 165/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu Art. 66, inciso II; considerando a insuficiência de recursos humanos,
especificamente motoristas para suprimentos das necessidades inadiáveis de excepcional
interesse público do Município; considerando que todas as vagas abertas no último
concurso público realizado para o cargo de motorista, já foram preenchidas e, portanto, não
há pessoal classificado a ser nomeado,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Senhor JOSÉ DE ARIMATÉIA DA SILVA, inscrito no CPF
sob o nº 824.476.164-49, da Cédula de Identidade nº 4.317.936 SSP/PE, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Pedreiro, matrícula 001030, lotado na Secretaria de Obras, para
exercer provisoriamente a função de motorista no Hospital Municipal, atribuindo-lhe,
enquanto exercer o cargo, gratificação de periculosidade no percentual de 100% (cem por
cento) sobre seu vencimento básico.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 01 de fevereiro de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________

Tatiane de Melo Freitas
Secretária de Administração

CPF 046.741.584-60